

Protokół Nr 27/16

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 21 grudnia 2016 r. w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00 i trwało do godz. 13.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umów sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Końskich, gmina Końskie, oznaczonych w ewidencji gruntów, obręb 0001, jako działki nr 645/3 o pow. 0,0246 ha i nr 646/3 o pow. 0,0182 ha.
4. Sprawozdanie okresowe z funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.
5. Przyjęcie planu pracy komisji na I półrocze 2017 r.
6. Sprawy różne.

Projekty uchwał do pkt. 1 – 3 stanowią załączniki do akt XXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1 i ad 2.

Projekty uchwał w sprawie:

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033,
 - uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok,
- przedstawiła **Maria Fidzińska- Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego**

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Dochody w budżecie województwa świętokrzyskiego na 2017 rok zamykają się w kwocie 666 506 337,89 zł, a wydatki – sumą 695 909 546,28 zł. Pokrycie planowanego deficytu budżetu na 2017 rok w kwocie 29 403 208,39 złotych nastąpi w całości z wolnych środków z lat ubiegłych.

Pani Skarbnik podkreśliła, iż w porównaniu do roku 2016 jest to budżet o znacznie wyższych wartościach, zarówno w zakresie dochodów, jak i wydatków, a także o niższym planowanym deficycie, bez konieczności zaciągania kredytu. Ponadto wyjaśniła, że wyższy poziom środków jest związany m. in. ze zwiększeniem finansowania zadań realizowanych z udziałem środków europejskich oraz z oszczędnościami poprzetargowymi. Budżet ten pozwala na sfinansowanie zadań na wkład własny do projektów. Zabezpieczono również środki na spłatę kredytu.

Poinformowała również o autopoprawce Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, związanej z koniecznością zwiększenia finansowania Muzeum Narodowego o 200 tys. zł z uwagi na zawartą umowę z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w związku z połączeniem dwóch instytucji kultury – Muzeum Narodowego i Muzeum w Wiślicy.

Na koniec poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała oba projekty.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka podziękował za dobrze skonstruowany budżet oraz ciekawie i przejrzysto przygotowany materiał.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033. Opinia nr 53/16 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Komisja przy jednym głosie wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2017 rok. Opinia nr 54/16 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze umów sprzedaży, od osób fizycznych, nieruchomości gruntowych położonych w Końskich, gmina Końskie, oznaczonych w ewidencji gruntów, obręb 0001, jako działki nr 645/3 o pow. 0,0246 ha i nr 646/3 o pow. 0,0182 ha przedstawił **Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia nr 55/16 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad 4.

Sprawozdanie okresowe z funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli przedstawił **Grzegorz Orawiec – Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej** (*załącznik nr 8 do protokołu*).

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Poinformował, że w roku 2016 Biuro realizowało zarówno działania indywidualne jak również inicjatywy wspólne w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Celem działań indywidualnych Biura w 2016 roku była maksymalizacja wysiłków na promocji gospodarczej regionu, a także budowanie relacji i sieci kluczowych kontaktów w instytucjach europejskich w Brukseli. W 2016 roku dzięki działalności BRWŚ województwo było obecne na 15 targach zagranicznych, a także zorganizowało 18 konferencji i spotkań studyjnych zagranicznych oraz 23 spotkania krajowe. Następnie Dyrektor przedstawił główne inicjatywy związane z promocją pro gospodarczą i pro inwestycyjną, a także główne wydarzenia związane z promocją marki regionu świętokrzyskiego.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka nawiązał do pobytu w Komitecie Regionów z Marszałkiem Adamem Jarubasem, podczas którego przekazano stanowisko w sprawie polityki spójności po 2020 roku.

Radny Henryk Milcarz ocenił prezentację Dyrektora Orawca jako spójną, dynamiczną oraz przekonującą. Oceniał, pracę wykonaną przez Departament jako bardzo dobrą, podkreślił, że efekty takiej działalności są zauważalne dopiero po czasie. Nawiązał również do swojej wizyty w Indonezji przed kilkoma laty oraz swoich doświadczeń w tym zakresie. Wyraził opinie o konieczności nawiązywania wzajemnej współpracy przez firmy regionalne.

Członek Zarządu Piotr Żołądek nawiązał do współpracy gospodarczej z firmami z Chin. Stwierdził, że ze względu na szeroki rynek chiński, konieczne jest umiejętne kooperowanie naszych lokalnych firm. Oceniał, że przedsiębiorcy mają coraz większą świadomość tego, że muszą połączyć siły.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Galuszka nawiązał do wypowiedzi Marszałka Żołądka, uznał, iż jeśli chodzi o rynek chiński skala jest olbrzymia i jest to bardzo ważne zwłaszcza jeśli chodzi o korytarze transportowe. Uznał, że to nakłada też bardzo dużo czynności zabezpieczających towar. Zwrócił się do dyrektora Orawca i pracowników Departamentu, żeby intensyfikować działania polepszające naszą ofertę dla kontrahentów zagranicznych.

Dyrektor Grzegorz Orawiec ocenił, że współpraca gospodarcza wymaga budowania kontaktów. Potencjalni kontrahenci zanim podpiszą jakiegokolwiek umowy, najpierw przyjeżdżają, sprawdzają naszą ofertę, metody produkcji i prowadzą stosowne rozmowy.

Radny Tomasz Zbróg nawiązał do wspomnianego przez Dyrektora Orawca przedsiębiorcy z Egiptu. Chciał wiedzieć, czy wiadomo w jaką kwotę opiewa kontrakt podpisany w tym przypadku?

Dyrektor Grzegorz Orawiec odpowiadając na pytanie Radnego Tomasza Zbróga stwierdził, że największa trudność jaka się pojawia przy próbie mierzenia efektywności tych działań jest brak chęci ze strony przedsiębiorców do dzielenia się tą wiedzą, a wynika to niejednokrotnie z tajemnic handlowych. Oceniał, że największym wyzwaniem dla regionu jest w dalszym ciągu budowa odpowiedniej oferty, ale do tego potrzebny jest również czas.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka przedstawił projekt planu pracy na I półrocze 2017 r. Poinformował, że plan ma charakter otwarty i w miarę potrzeb będzie mógł być rozszerzany o kolejne posiedzenia komisji oraz tematykę.


Głosów w dyskusji nie było.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. plan. *(załącznik nr 10 do protokołu)*

Ad 6.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:
Michał Wójcik 

Przewodniczący Komisji


Grzegorz Gałuszka